INDICAÇÃO

- Camara Municipal de Ibitinga

111111111111 1111111 111 111
Protocolo Geral n° 698/2020

Data 06/03/2020 Hora io: 08:36
LEG - IND 163/2020

ASSUNTO: Solicita que o setor competente providencie com urgência a instalação de uma

lombada na estrada que dá acesso ao Pesque Pague, nas proximidades da Polipedras

Marmoraria, como também agilize procedimento para asfaltar o local.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário e encaminhado ao setor competente, para que as providências necessárias sejam

tomadas.

JUSTIFICATIVA: Muitos cidadãos têm reivindicado a instalação de lombada no local, sendo que

já existia, mas ela foi retirada. Porém, as pessoas que transitam pela estrada reclamaram que,

quando passa a máquina na estrada, a lombada é tirada. Além disso, a via necessita de asfalto,

pois quando chove, o caminho oferece riscos aos motoristas por conta do lamaçal.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de março de 2020.

MARC

Verea

TÔNIO DA FONSECA

— PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida 	563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1